
IO października 1932 r.

^
O PATS/^ £>3Ab */*6

BISLIOTE K,

'Urzec]j PQi.,. 1

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 16493. KI. 67 a i5.

Pilkington Brothers Limited
(Liverpool, Wielka Brytanja).

Urządzenie do szlifowania i polerowania szkła.

Zgłoszono 21 lutego 1931 r.
Udzielono 4 czerwca 1932 r.

Pierwszeństwo: 18 marca 1930 r. dla zastrz. 1 (Wielka Brytanja).

Wynalazek niniejszy dotyczy urządzeń
do szlifowania i polerowania szkła, w któ¬
rych długi szereg stołów roboczych prze¬
suwa się w sposób ciągły pod narzędzia¬
mi szlifierskiemi i polerowniczemi. Celem
wynalazku jest umożliwienie kontrolowa¬
nia oraz dokonywania drobnych poprawek
w mechanizmach prowadniczych lub innych,
znajdujących się pod stołami, bez przerwa¬
nia działania urządzenia, albo z przerwą
na bardzo tylko krótki okres czasu.

W znanych urządzeniach większość sto¬
łów jest poruszana pod naciskiem stołów
poprzedzających, urządzenie zaś napędowe
znajduje się na tylnym końcu szeregu sto¬
łów lub w przerwach tego> szeregu, co u-
niemożliwia odsłonięcie prowadnic lub in¬

nych narządów bez zatrzymania urządze¬
nia; nawet po zatrzymaniu urządzenia na¬
prawa wymaga znacznej straty czasu wsku¬
tek potrzeby usunięcia przynajmniej jedne¬
go ze stołów i ręcznego przesuwania po¬
zostałych stołów, aby powstała w szeregu
luka poruszała się również wzdłuż całego
urządzenia.

Według wynalazku niniejszego jeden
stół, usunięty z szeregu, zostaje zastąpio¬
ny stołem zastępczym, zbudowanym w taki
sposób, że umożliwia dostęp do znajdują¬
cych się pod stołami narządów, np. do
prowadnic stołów oraz do łożysk mechani¬
zmów napędnych.

Na rysunku fiig. 1 przedstawia rzut pio*
nowy połowy stołu według wynalazku oraz



ćzęso stołu rokoczego, a fig. 2 — przekrój
poprzeczny siołu zastępczego.

Cyfra i oznacza -stół zastępezyy a cy¬
fra 2 — stół roboczy. Stół zastępczy 1
składa się z szeregu lekkich ram i posia¬
da na końcach rozszerzenia 3, odpowiada¬
jące występom, któremi stoły roboczą styr
kają się ze sobą i któremi naciskają, na
siebie. Stół zastępczy jest zaopatrzona w,
powierzchnie prowadnicze 4, przedstawio¬
ne na fig. 1 Uajami pfzerywanemi i umie¬
szczone w jednej liiiji z powierzchniami
prowadniczemi stołów roboczych, lecz węż¬
sze ze względu na m*iiejs?ą wagę* stołu, 1.

Część środkowa stołti zastępczego 1
posiada przekrój- stosunikowo . niewielki,
lecz jest dostatecznie silna, aby wytrzy¬
mywać naeisk stołów w czasie przesuwa¬
nia się. Wskutek powyższego, częśc środ¬
kowa stołu, przedstawionego na rysunku,
jest tak wąska, iż odsłania prowadnice, po
których ślizgają się stoły.

Stoły są poruszane zapomocą kółek zę¬
batych oraz zębnic, a stółvzastępczy 1 jest1
również zaopatrzony w zębnice, przyczem
otwory 6 umożliwiają dostęp da łożysk-
kół zębatych, zazębiających' się z zębni-
cami.

Ponieważ stół zastępczy 1 przesuwa się
od jednego • de- > drugiego końca- urządzenia,

przek> kontrolować; podczas pracy
urządzenia, wszystkie prowadaice oraz me¬
chanizm napędowy.

Ponieważ każdy stół przesuwa się
wzdłuż danego-miejsca wwciągu kilku mi-
mity więc drobne naprawy lub regulacje
można częstokroć uskuteczniać bfez zatrzy¬
mywania-urządzenia, Reperacfa poważniej¬
sza > wymaga dopirowadzenia stolik zastęp¬
czego do miefsca, w kierem naprawa ma
być uskuteczniona, peczem całe urządze¬
nie należy zatrzymać, a reperację dokony¬
wa- się przy sitołaeh unieruchomionych,
Wstrzymanie piracy trwa tyle tylko czasu,
ile wymaga reperacfa, nie rozciągając się

na cały czas, potrzebny do usunięcia stołu
z szeregu i zastąpienia go nowym.

Stół; zastępczy może posiadać dowolny
kształt i buctowę, umożliwiające łatwy do¬
stęp do mechanizmów, stosowanych do
przesuwania oraz regulowania posuwu sto¬
łów-byle mógł zajmować miejsce stołu ro¬
boczego w szeregu i przesuwać się wraz z
nim, nie posuwając jednak szkła oraz nie
podlegając obciążeniu przez mechanizmy
sziiiierglęife

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do szlifowania i pole¬
rowania szkła w sposóbciągły* składające
się z szeregu posuwających się stołów ro¬
boczych, znamienne tern, że zaopatrzone
jj^st wf stół zastępczy, wyposażony na koń¬
cach w powierzchnie (3), przystosowane
do końcowych powierzchni stołów robo¬
czych, oraz w otwory lub wgłębienia, albo
w otwory i wgłębienia, umożliwiające pod>-
czas działania urządzenia dostęp do me¬
chanizmów, znajdujących się pod stołami
(3)> przyczem siół zastępczy może zastą¬
pić dowolny stół roboczy w szeregu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że szersze części końcowe sto¬
łu zastępczego (1) są zaopatrzone w< po-
wierzchniei prowadnicze (4), dotitosowaoe
do prowadniczych?-powierzchni stołów ro*
boczych, a węższa część środkowa stołu
zastępczego posiada z każdej strony wgłę¬
bienie, ułatwiające dostęp do prowadnic^

3. Urządzenie według zastrz, 1, zaa*
mienne temy że węższa środkowa część
stołu zastępczego jest zajapairjawu w o-
twory, ułatwiające-dostęp do mechanizmów^
znajdujących się pod stołamiu

Pi 1 k i ng t on BrjO t ker s h in*i t e cL
Zastępca: Ml Skrzypkowski,
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